
Protokół Nr L/23

 z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 31 marca 2023 r. w gminnej sali

konferencyjnej w  Czerwonem 50 . Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 11:00, a zakończono  o

godzinie 12:11 . Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. Lista obecności

osób zaproszonych stanowi załącznik do protokołu. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący

Rady Gminy – Pan Anastazy Jan Kalinowski. Powitał przybyłych radnych oraz wszystkich

gości. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność posiedzenia Rady. Nadmienił, że na

ogólną liczbę 15 radnych udział w sesji bierze 15 radnych, co daje quorum do podejmowania

prawomocnych uchwał oraz wniosków. Przewodniczący Rady poinformował, że sesja rady

jest nagrywana na co radni wyrazili zgodę. Następnie Przewodniczący Rady poinformował,

że porządek obrad sesji  został  dostarczony radnym wraz z  zawiadomieniem na dzisiejszą

sesję Rady.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek sesji. Za porządkiem dziennym sesji

głosowało 15 radnych, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – zero.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Interpelacje,  zapytania i wolne wnioski.

5. Informacja o pracy  wójta w okresie między sesjami i sposób wykonania  uchwał  rady

gminy.

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na

lata 2023-2032.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2023 r.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  powołanie  i  przystąpienie  do

stowarzyszenia „ Wiele gmin- jeden cel”.

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  przedstawiciela  Gminy  Kolno do  Zgromadzenia

Związku Powiatowo-Gminnego „Łomżyńskie Forum Samorządowe”.

9. Podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia  programu opieki  nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kolno w 2023 r.

10. Podjęcie uchwały  w sprawie  przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach

oświatowych prowadzonych przez Gminę Kolno.



11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawki  za  1km przebiegu  pojazdu  na  potrzeby

obliczenia  wysokości  zwrotu  kosztów  jednorazowego  przewozu  dzieci  i  uczniów

niepełnosprawnych do placówek oświatowych.

12. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski.

13. Zamknięcie posiedzenia.                         

Ad 1 i 2

Jak wyżej

Ad. 3

Przewodniczący Rady poinformował,  że protokół z ostatniej  sesji  Rady Gminy Kolno był

wyłożony do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich oraz na sali obrad

przed sesją. Z treścią protokołu każdy miał możliwość zapoznania się, w związku z czym

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag. Ponieważ żadnych uwag nie

wniesiono, Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu w napisanym brzmieniu.

Za protokołem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących

się  –  zero.  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  rada  jednogłośnie  przyjęła  protokół  w

napisanym brzmieniu

Ad. 4 

Sołtys wsi Tyszki Wądołowo zgłosiła  informację o zaśmiecaniu drogi Tyszki Wądołowo.

Wójt poinformował , że jest to droga powiatowa. Więcej informacji w tej sprawie przekaże

pan Starosta Powiatu Kolneńskiego, który będzie  gościł na dzisiejszej sesji . 

Ad. 5

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

5 porządku obrad tj. informacja wójta  z okresu między sesjami i sposób wykonania uchwał

Rady Gminy Kolno. Głos zabrał Pan Wójt Gminy.   Całość wypowiedzi można odsłuchać z

nagrania zamieszczonego na stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.

Ad. 6

 Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

6 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Kolno na lata 2023 - 2032.  Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Gminy. Dyskusji i

pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za, podjęciem

uchwały,  imiennie  głosowało  15  radnych,  głosów  przeciwnych  –  zero,  głosów

wstrzymujących się – zero.  Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego

na stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 



Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

7 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kolno na 2023 r.

Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za,

podjęciem uchwały,  imiennie  głosowało  15  radnych,  głosów przeciwnych –  zero,  głosów

wstrzymujących się – zero.  Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego

na stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego

punktu 8 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powołanie i

przestąpienie  do  stowarzyszenia  „  Wiele  gmin-  jeden  cel”..  Dyskusji  i  pytań  nie  było.

Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.  Za,  podjęciem  uchwały,

imiennie głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się –

zero.  Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

7 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Kolno do

Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Łomżyńskie Forum Samorządowe”. Dyskusji

i  pytań  nie  było.  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.  Za,

podjęciem uchwały,  imiennie  głosowało  15  radnych,  głosów przeciwnych –  zero,  głosów

wstrzymujących się – zero.  Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego

na stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

7 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kolno w 2023 r.

Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za,

podjęciem uchwały,  imiennie  głosowało  15  radnych,  głosów przeciwnych –  zero,  głosów



wstrzymujących się – zero.  Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego

na stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

7  porządku  obrad  tj.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  w  sprawie   przyjęcia  sprawozdania  z

wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu

zawodowego  w szkołach  i  placówkach  oświatowych  prowadzonych  przez  Gminę  Kolno.

Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za

podjęciem uchwały,  imiennie  głosowało  15  radnych,  głosów przeciwnych –  zero,  głosów

wstrzymujących się – zero. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego

na stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu

7 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1km przebiegu pojazdu

na potrzeby obliczenia wysokości zwrotu kosztów jednorazowego przewozu dzieci i uczniów

niepełnosprawnych do placówek oświatowych. Dyskusji i  pytań nie było. Przewodniczący

Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały imiennie głosowało 15

radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.  Całość wypowiedzi

można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na  stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13

W punkcie  tym  głos  zabrał  Starosta  Powiatu  Kolneńskiego  Pan  Tadeusz  Klama.

Starosta  poinformował  zebranych  o  przeprowadzonych  i  planowanych  inwestycjach  na

terenie Powiatu  Kolneńskiego.   Pan starosta  udzielił  również  odpowiedzi  na pytanie pani

sołtys  wsi  Tyszki  Wądołowo  odnośnie  śmieci  na  drodze  powiatowej  Tyszki  Wądołowo.

Problemy tego rodzaju należy zgłaszać u Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie .

Na zakończenie wypowiedzi Starosta Kolneński podziękował Wójtowi Gminy Kolno oraz

radnym Gminy Kolno za dobrą współpracę oraz złożył życzenia  z okazji zbilżających się

świat.   Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.  Następnie głos zabrał Wójt gminy poruszając bardzo

waży  temat  dotyczący  śmieci,  wyrzuconych  w  lasach,  przy  drogach.  Sekretarz  gminy



wyświetlił zdjęcia ukazujące ogromną skalę problemu. Wójt gminy zwraca się do wszystkich

z  apelem  o  reagowanie  na  przypadki  wyrzucania  śmieci  i   troskę  o  dbanie  o  nasze

środowisko. 

W punkcie tym głos zabrał sołtys wsi Borkowo pan Paweł Cudnik poruszając problem palenia

śmieci w piecach.  Jest to ogromne zanieczyszczanie powietrza, którym oddychamy.

Przed zamknięciem obrad  Pan Wójt złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne.

Ad. 14

Po wyczerpaniu porządku obrad. Przewodniczący rady podziękował radnym i gościom

zaproszonym za  udział  w posiedzeniu  i  zamknął  obrady.  Na  tym protokół  zakończono  i

podpisano

Protokołowała:

Beata Żylińska

Przewodniczący rady gminy Kolno

Anastazy Jan Kalinowski


